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ZNOWU
REKORD
WOŚP

Pracował Pan w Radzie Miasta Ustroń 
od jej powstania w 1990 roku do 2018 
roku, kiedy to zdecydował się Pan 
kandydować do Rady Powiatu Cieszyń-
skiego. Czy nie chciał Pan odpocząć 
od samorządu, a jeśli nie, to dlaczego 
powiat, a nie miasto?
Byłem zmęczony, ale nie samą pracą  
w samorządzie, co pracą w mieście  
w kadencji 2014-2018. Działania ówczes-
nej większości w Radzie były trudne do 
zaakceptowania, więc myślałem, żeby 
się wycofać z życia społecznego, ale 
wtedy zaproponowano mi kandydowanie 
z lokalnego komitetu wyborczego „Ruch 

HISTORYCZNE 
INWESTYCJE

Rozmowa 
ze Stanisławem Maliną, 
radnym powiatowym, 

członkiem Zarządu 
Powiatu Cieszyńskiego

 (cd. na str. 9)

Rozgrzewka przed morsowaniem w ramach ustrońkiego Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.                                Fot. M. Niemiec

PRACOWITY 
ROK KGW 
CENTRUM

 (cd. na str. 4 i 5)  (cd. na str. 13)

W środę w strażnicy Ochotniczej Straży 
Pożarnej Ustroń Centrum odbyło się 
roczne walne zebranie Koła Gospodyń 
Wiejskich Ustroń Centrum. Przybyłe 
panie przywitała przewodnicząca Koła 
Maria Jaworska. Na zebraniu obecny był 
burmistrz Przemysław Korcz i Elżbieta 
Pruszkowska z Powiatowego Zespołu Do-
radztwa Rolniczego w Cieszynie. Wysoka 
frekwencja sprawiła, że panie mogły 
uzgodnić wiele potrzebnych spraw, umó-
wić się na wycieczki i wspólne wyjazdy 
oraz na pracę, bo tej nigdy w czasie 
roku nie brakuje. O tym, jak różnorod-
ną działalność prowadzi Koło Gospodyń 
Wiejskich Ustroń Centrum można się 
było przekonać, gdy sprawozdanie za 
ubiegły rok przeczytała Maria Jaworska. 
Poniżej jego tekst:

„W roku sprawozdawczym liczba człon-
kiń wyniosła 36, w ciągu minionego roku 

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
w ostatnią niedzielę 28 stycznia znów 
zawładnęła Ustroniem, a to za sprawą 
ponad dwustu wolontariuszy oraz organi-
zatorów, którzy rozpoczęli przygotowania 
na długo przed tym wyjątkowym jedynym 
w roku dniem największej świątecz-
nej orkiestry. Młodzi ludzie najczęściej  
w grupach trzyosobowych z puszką 
na datki jak zwykle z wielkim zaanga-
żowaniem od godz. 9.00 poszukiwali 
ofiarodawców funduszy na szczytny 
cel – leczenie płuc po pandemii. Nastą-
piła jednak zmiana lokalizacji sztabu 
32 WOŚP, bo przez wiele lat mieścił 
się on na „Prażakówce”, a w tym roku, 
choć organizatorami byli jak poprzednio 
wszyscy pracownicy MDK z szefem 
sztabu Jackiem Nieurzyłą, centrum dzia-
łania przeniesiono do centrum miasta, 
czyli do Miejskiej Biblioteki Publicznej,  
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W ostatnią niedzielę stycznia  
w regionie cieszyńskim, podob-
nie jak w całym kraju, kolejny 
raz „zagrała” Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy. Wolon-
tariusze od rana do wieczora 
(pomimo nie najlepszej pogody) 
zbierali datki do orkiestrowych 
puszek, które zapełniły się mo-
netami i banknotami, podarowa-

nymi z głębi serca. Nie zabrakło 
koncertów, pokazów i tradycyj-
nego światełka do nieba. 32. 
Finał WOŚP przebiegał pod 
hasłem: „Płuca po pandemii. 
Gramy dla dzieci i dorosłych!”.

Władze i studenci Uniwersytetu 
Śląskiego w Cieszynie przez 
wiele lat zabiegali o przystanek 
kolejowy na wysokości kampu-
su. Pomysł popierał cieszyński 
samorząd. Realizacja zależa-
ła od wyremontowania linii 
kolejowej nr 190 na odcinku 
Cieszyn – Goleszów. Marzenie 
studentów spełniło się. Pociągi 
od ubiegłego roku zatrzymują 
się niedaleko uczelni.  

Tymczasem w okresie ferii zi-
mowych, a konkretniego do 11 
lutego, dzieci i młodzieży do 18. 

roku życia, mogą podróżować 
pociągami spółki Koleje Śląskie, 
korzystając ze specjalnej ulgi. 
Podróż kosztuje symboliczne  
1 zł. Bilety można nabyć w ka-
sie, albo u konduktora. Warun-
kiem jest posiadanie dokumentu 
potwierdzającego wiek. 

Po przerwie spowodowanej epi-
demią covidową na cieszyński 
rynek powrócili maturzyści. Po 
raz ósmy uczniowie z Zespołu 
Szkół im. Władysława Szybiń-
skiego zatańczyli tradycyjnego 
poloneza, traktując ten popis 
jako próbę generalną przed stu-
dniówką. W tany ruszyła m.in. 
burmistrz nadolaziańskiego, dy-
rekcja i nauczyciele z „Szybina”. 

W XVII wieku Brenna miała 
więcej „sałaszy”, niż dwukrotnie 

większa Wisła. Rządzili wtedy 
pasterscy wojewodowie. 

Szykuje się remont budyn-
ku Szkoły Podstawowej nr 1  
w Skoczowie. Obiekt liczy so-
bie ponad 120 lat. Inwestycja 
ma ruszyć na początku przy-
szłorocznych wakacji i potrwa 
około roku. Roboty pochłoną 
prawie 6 mln zł, z czego blisko 4 
mln zł stanowi dofinansowanie 
unijne. Planowania jest przede 
wszystki gruntowna termomo-
dernizacja szkolonego budynku. 

Kilka lat temu pojawił się po-
mysł wybudowania tężni so-
lankowej w Wiśle. I dalej jest 
to w sferze planów. Miejsce już 
wybrano (park Kopczyńskiego 
w samym centrum), ale potrze-
ba funduszy…                    (nik)

*  *  *

*  *  *

*  *  *

*  *  *

*   *   *

*  *  *

*  *  *

I OTWARTE MISTRZOSTWA USTRONIA 
W COLIN MCRAE RALLY 04

10 lutego w Miejskim Domu Kultury „Prażakówka” odbędą 
się I otwarte Mistrzostwa Ustronia w Colin McRae Rally 04. 
Ta już powoli zapomniana wersja gry rajdowej, przeżywa swój 
renesans za sprawą rozgrywanej online Ligi Colina – CLC CMR 
Masters. Już od 5 sezonów trwa walka na wirtualnych odcinkach 
specjalnych, na których rywalizują zawodnicy głównie z Polski, 
oraz Turcji, Grecji, Kanady, Litwy, Kenii czy Kazachstanu. Co 
warto zauważyć, liga została założona przez Ustroniaków – Ar-
tura Steczkiewicza i Adama Jurczoka i z roku na rok uczestniczy 
w niej co raz to więcej graczy – rywalizując rokrocznie o miano 
najlepszego zawodnika w grach Colin McRae Rally 04 i 2005. 
W samej lidze udział bierze aktualnie 7 rekordzistów świata – co 
czyni ją niewątpliwie najmocniejszą tego typu ligą na świecie.

Mistrzostwa w Ustroniu odbędą się w 3 kategoriach, OPEN dla 
zawodników spoza Ustronia, USTR dla mieszkańców Ustronia 
i Wisły oraz Junior dla graczy poniżej 20 roku życia. Organi-
zatorzy zapewniają nagrody dla najlepszych graczy, spośród 
których wygrać można nowoczesny Router TP-Link Ax72 czy 
pół roku darmowego internetu światłowodowego o prędkości  
1 Gbps. Początek rozgrywek zaplanowano na godz. 9.00, a koniec 
około godz. 17.00. 

Zapisać się do mistrzostw można za pomocą strony ligi na 
Facebooku (pisząc w prywatnej wiadomości) lub  drogą mailową 
pisząc na adres clccmrmasters@gmail.com. 

Wszelkie informacje można uzyskać na stronie wydarzenia 
utworzonego na profilu ligi CLC CMR Masters na facebooku.

KRONIKA MIEJSKA
ZABAWA NA CZANTORII Z TVN

3 i 4 lutego przy górnej stacji Kolei Linowej „Czantorii”  
w godz. od 9 do 16 będzie się działo. Wiele atrakcji zapewni 
turystom, nie tylko narciarzom Urząd Marszałkowski i telewizja 
TVN. W zimowym miasteczku odbędą się m.in.: pokazy kuli-
narne połączone z degustacją, animacje dla dzieci, warsztaty 
artystyczne, zawody narciarskie i snowboardowe, zimowe kon-
kursy oraz zabawa przy muzyce. W strefie firmy Head będzie 
można zadbać o narty i inny sprzęt, niespodzianki czekać będą 
w innych strefach sponsorskich. W sobotę o godz. 14 wystąpi 
Staszek z Gór, czyli Stanisław Karpiel-Bułecka. Podczas Zimy  
z TVN spotkać będzie można telewizyjne gwiazdy m.in. Oliwiera 
Janiaka, może zajrzy do nas również Dorota Gardias. Relacje  
z miasteczka będzie można oglądać w TVN w programie: Dzień 
Dobry TVN, a także na kanałach informacyjnych: TVN24, TVN 
BiS. Miasto Ustroń serdecznie zaprasza. 

Mamy zaszczyt zaprosić Was na niezwykłą imprezę, która odbędzie 
się w Galerii Na Gojach - RYNEK  2 lutego od godziny 18.00. Przygo-
tujcie się na fascynujące chwile rozgrywki w towarzystwie Patryka 
Korszuna, autora gry planszowej „Zbuduj Imperium”. 
Patryk Korszun absolwent Uniwersytetu Śląskiego specjalizujący się  
w grafice projektowej, zaprezentuje swoją unikalną pracę dyplomową 
– grę planszową, która nie tylko dostarczy Wam rozrywki, ale również 
skłoni do głębokiej refleksji nad otaczającym nas światem.  "Zbuduj 
Imperium" – Gra Planszowa z Głębokim Przesłaniem.
W trakcie imprezy będziemy mieli okazję wcielić się w role budow-
niczych imperiów głowę państwa, rywalizując o władzę i rozwój 
imperiów. To nie tylko emocjonująca zabawa, ale także okazja do 
zgłębienia tajemnic świata. Zapoznaj się z grą przed imprezą: Patryk 
Wonderful Game Site https://patryk-wonderful-game-site.webflow.io/
Gra "Zbuduj Imperium" to planszowa gra strategiczna, w której gracze 
zarządzają zasobami i podejmują strategiczne decyzje, aby stwo-
rzyć prosperujące i dobrze funkcjonujące imperium. Rywalizują oni  
o pozycje dominującego gracza. Zbierając zasoby i zdobywając maksy-
malną liczbe punktów. Poprzez zdobycie 18 znaczników na wybranej 
ścieżce rozwoju, np. handlowej. Gra jest inspirowana wydarzeniami 
takimi jak pandemia wirusa, inflacja i konflikt na Ukrainie.
Nie przegap tej wyjątkowej okazji! Zapraszamy zarówno najmłod-
szych, jak i tych bardziej świadomych graczy oraz miłośników sztuki. 
                                                                              Organizatorzy
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USŁUGI POGRZEBOWE
KUBIEŃ-KANIA

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00 sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

5/2024/1/R

WAŻNE TELEFONY

Numer alarmowy   112
Policja Ustroń  47 857-38-10 
                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
  33 854-59-98
Wodociągi  33 854-34-96
  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne  
  33 854-35-00
Straż Miejska 33 854-34-83  
   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG 32 391-23-03
Kominiarz 33 854-37-59
  602-777-897
Urząd Miasta   33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1 537 071 063
  33 333 60 61
  33 333 60 63
Salus 730 300 135 
   33 333 40 35
Medica 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

Franciszek Aust    lat 85  ul. Skoczowska
Andrzej Boryło    lat 85  ul. Lipowska
Stanisław Grzybek   lat 80  os. Centrum
Wanda Hajek zd. Śmigla  lat 80  os. Manhatan
Irena Heller zd. Marianek  lat 85  ul. Lipowska
Bronisława Jaworska zd. Balcarek lat 91  ul. Mokra
Hermina Jochacy zd. Bochniak  lat 93  ul. Pod Grapą
Mirosława Jurczyńska zd. Romanek lat 100  ul. Szpitalna
Kolondra Gerlinda zd. Picha  lat 80  ul. Kasprowicza
Wanda Kosowska zd. Gałuszka  lat 98  ul. Ogrodowa
Karol Kozieł    lat 94  ul. Lipowska
Jan Künstler    lat 80  os. Cieszyńskie
Czesław Maślanka   lat 91  ul. Stalmacha
Maria Matuszek zd. Kowalczyk  lat 80  os. Cieszyńskie
Edeltrauda Mitas zd. Macioszek  lat 80  ul. Urocza
Maria Niemiec zd. Procner  lat 85  os. Manhatan
Otylia Nowak zd. Cieśla  lat 80  ul. Jodłowa
Hildegarda Rucka zd. Cyrkulik  lat 80  ul. Fabryczna
Zofia Szczepańska zd. Nowak  lat 91  ul. Lipowska
Jerzy Torbus    lat 97  ul. Miedziana
Maria Witucka zd. Oboza lat 80  os. Manhatan
Grażyna Władyka-Butor zd. Tasarz lat 80  ul. Staffa

NAJLEPSZE ŻYCZENIA DLA 
JUBILATÓW:

*   *   *

*   *   *
XXIII ZAWODY NARCIARSKIE 
DLA DZIECI USTRONIACZEK

Zawody narciarskie dla dzieci o maskotkę Ustronia odbędą się 
11 lutego w godz. 10.00-13.00 na Czantori. 

Trasa: slalom ok. 150 m. 7 bramek. 
Warunki uczestnictwa: w zawodach mogą brać udział dzieci  

z roczników 2020 – 2014 pod opieką rodziców lub opiekunów 
obowiązuje jazda w kaskach. Udział w zawodach jest bezpłatny. 

*   *   *

ODBIÓR ŻYWYCH CHOINEK 
ŚWIĄTECZNYCH

Podczas odbioru bioodpadów w miesiącu lutym (pierwszy 
termin odbioru odpadów komunalnych zgodnie z harmonogra-
mem dla poszczególnych dzielnic) będą odbierane żywe choinki 
świąteczne. Choinki należy oczyścić z wszelkich ozdób, lampek, 
stojaków oraz doniczek. Choinki można również dostarczyć we 
własnym zakresie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych zlokalizowanego w Ustroniu przy ul. Krzywej 6. 
      Wydział Środowiska i Rolnictwa 

*   *   *
LODOWISKO 

„FERIE NA LODZIE” 
BEZPŁATNE ZAJĘCIA DLA DZIECI

6 i 8 lutego w godz. 10.00 - 10.45 oraz 11.00 - 11.45 odbędą się 
bezpłatne zajęcia dla dzieci na lodowisku – zabawy i animacje.

Zapisy: promocja@ustron.pl (ilość miejsc ograniczona) 
Zajęcia dla dzieci umiejących jeździć na łyżwach oraz posia-

dających łyżwy.

LUTOWE SPOTKANIE 
MIŁOŚNIKÓW 

KUŹNI USTROŃ
Zarząd Stowarzyszenia Miłośników Kuźni Ustroń zaprasza 

członków i sympatyków na najbliższe spotkanie, które odbędzie 
się w poniedziałek, 5 lutego, o godz. 10.00 w Muzeum Ustroń-
skim przy ul. Hutniczej 3. Tym razem, oglądając wspólnie stare 
zdjęcia, będziemy wspominać poszczególne budynki i wydziały 
Zakładu. Burza mózgów gwarantowana!

SPOTKANIE KLUBU ZDROWIA
Klub Zdrowia zaprasza na comiesięczne spotkanie na temat 

„Jadalne kwiaty i ich właściwości lecznicze”, które odbędzie się 
we wtorek 13 lutego o godz. 17.00 w bibliotece (odział dla dzieci). 
Gościem specjalnym i prelegentem będzie Oliwia Smyk studentka 
Zielarstwa i Fitoterapii oraz pasjonatka zdrowego stylu życia.  
W programie również: degustacja, bezpłatny pomiar ciśnięcia 
krwi, cukru we krwi i nasycenia krwi O₂

Chyba każdy lubi kwiaty. Lubimy na nie patrzeć, wąchać, 
zdobić nimi nasze domy i ogródki. Jednak niewiele osób wie, że 
kwiaty są cennym źródłem prozdrowotnych, a nawet leczniczych 
substancji. Można więc nie tylko cieszyć nimi oczy, ale również 
wykorzystać je w swojej domowej apteczce. Uczestnicząc w tym 
wykładzie dowiedzą się Państwo o gatunkach łatwo dostępnych 
roślin, których kwiaty wykorzystuje się w fitoterapii, o substan-
cjach czynnych odpowiadających za ich lecznicze właściwości 
oraz o metodach ich pozyskiwania. Wstęp wolny.

*   *   *

SPOTKANIE 
MIESZKAŃCÓW POLANY

Serdecznie zapraszamy mieszkańców Polany na spotkanie dy-
żurne,  które odbędzie się w najbliższy  poniedziałek tj. 5 lutego  
w siedzibie OSP Polana o godzinie 18.00.

             Rada Osiedla Polana oraz radny Damian Ryszawy 
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(cd. ze str. 1)

Szanowni Państwo, za nami 32. Finał 
WOŚP w Ustroniu.

W tym roku po raz kolejny z rzędu 
mamy rekord w Ustroniu i zajmujemy czo-
łowe miejsce w powiecie. Po wstępnych 
podliczeniach, które prawdopodobnie 
się potwierdzą, we wczorajszej zbiórce 
przeprowadzonej przez zarejestrowanych  
w naszym sztabie wolontariuszy zebrali-
śmy 105 156,15 zł.

W tej kwocie zawiera się:
7618,35 zł i 200 euro zebrane przez 

nowego Wolontariusza Roku WOŚP  
w Ustroniu, Michała Karchuta, który jest 
drugim elementem teamu Rafała Rokity, 
czyli zeszłorocznego mistrza zbiórki. 
Ogromne gratulacje dla chłopaków.

6500 zł z licytacji na rynku (w tym m.in. 
200 zł za drożdżówkę z Delicji). Dzięku-
jemy wszystkim sponsorom, których było 
chyba około setki (musimy to zweryfiko-
wać, aby podziękować każdemu z osobna). 
Jesteście niesamowici!

3027,28 zł zebrane przez Instytut Śląska 
Cieszyńskiego i Christiana Jaworskiego, 
stojącego na jego czele. Dzięki, że od lat 
zasilacie nasz sztab.

3182,19 zł i 105 euro z puszki Sebastia-
na Cholewy i Piwowarzy Domowi Tustela. 
Wasze stoisko co roku się rozrasta – już 
strach pomyśleć co będzie za rok.

1452,65 zł zebrane do dodatkowej pusz-

a w najbliższym sąsiedztwie na rynku 
przez kilka popołudniowych godzin na-
stała kumulacja fajerwerkowych atrakcji. 

Tegoroczny finał WOŚP podsumowuje 
Szef Sztabu #6377 Miejski Dom Kultury 
Prażakówka Ustroń Jacek Nieurzyła:

ZNOWU
REKORD
WOŚP
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ki w Centrum Reumatologii w Ustro-
niu – dziękuję paniom zaangażowanym  
w akcję, dyrektorowi za ogromne serce 
oraz p. głównej pielęgniarce, która prze-
rażona ilością pacjentów chcących wziąć 
udział w zbiórce, przyjechała specjalnie 
po dodatkowe puszki i serduszka dla 
wolontariuszy.

1000 zł za 1000 nadmuchanych balonów 
od RozwijajMy Ustroń.

859 zł z eskarbonki.
600 zł z Ryneczku Sisi, który za wrzut-

kę do puszki rozdawał grochówkę. Grali  
z nami w tym roku po raz pierwszy,  
i mamy nadzieję, że widzimy się za rok.

200 sprzedanych przez Z beczki wino  
i co ino, grzańców i tradycyjne 1 zł z każ-
dego sprzedanego, co daje 200 zł od nich 
do naszej puszki.

We własnym imieniu pragnę szczególnie 
podziękować:

Konferansjerom Urszuli Brodzie-Gawe-
łek oraz Grzegorzowi Nieurzyle.

Sztabowi, czyli pracownikom MDK 
Katarzynie Rymanowskiej, Renacie Fro-
lik, Ágnes Nagy, Katarzynie Woźniak 
oraz Barbarze Nawrotek-Żmijewskiej, 
dziewczynom, które pomagają nam co 
roku: Dorocie, Agacie Szajter i nowym 
dziewczynom Zosi oraz Jadźce, a prze-
de wszystkim mojej partnerce Patrycji 
Sanetrze.

Oddzielne podziękowania dla Pań 
sprzątających zarówno przed, po jak  
i w trakcie wydarzenia.

Artystom: 8 lat w Tybecie, Marika Sowa, 
Jan Siwy, Grzegorz Matuszka, Kapela 
Heńka Bestwiny z Koniakowa, Orkiestra 
KWK JAS MOS, formacja taneczną Gol-
den Action oraz DJ Aro i DJ Wanessa.

 Pracownikom technicznym i meryto-
rycznym MDK: Rafałowi Filipczykowi, 
Wojciechowi Zubrzyckiemu, Patrykowi 
Sobekowi, Ryszardowi Szymkiewiczowi.

Druhom z OSP Ustroń Centrum i PSP w 
Ustroniu Polanie, oraz druhowi Markowi 
Jaworskiemu za pomoc i animacje na 
lodowisku.

Młodzieży: Wszystkim wolontariuszom 
(a było ich ok. 180), oraz Zuzi, Kubie  

i Dimie, którzy pilnowali licytacji i wcie-
lali się w Ustroniaczka, a także nowemu 
młodemu Wolontariuszowi Roku WOŚP  
w Ustroniu – Milenie Domicz z Klima-
tycznej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Je-
rzego Michejdy w Ustroniu z kwotą 3136.

Andrzejowi Nowińskiemu i Ustrońskiej 
Szkole Narciarstwa Biegowego oraz Mor-
som –Włóczykije Hermanice za organiza-
cję morsowania i lekcji pokazowej jazdy 
na nartorolkach.

Wiecho Wiesław Wróblewski za orga-
nizację Zbójnickiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy.

Krzysztofowi Turkowi i Ekipie Tech-
nicznej Agencji Pro Media.

Straży Miejskiej i Komendzie Policji  
w Ustroniu za czujność i możliwość 
współpracy.

Jak zwykle przewspaniałej ekipie ochro-
niarzy z Cienciała Protection Services  
i Ryśkowi Cienciale.

Szymonowi Kucharczykowi i Łukaszo-
wi Michalikowi za realizację video, które 
zobaczycie już wkrótce.

Miejskiej Bibliotece Publicznej im. 
Jana Wantuły w Ustroniu oraz dyrekto-
rowi Krzysztofowi Kryście za udzieloną 
gościnę.

Dziękuję Wam wszystkim, którzy wrzu-
caliście do puszek, przynosiliście pienią-
dze do sztabu, licytowaliście na rynku,  
a także dalej licytujecie w internecie. Bez 
Was nie byłoby tego rekordu. To ponad 
200 osób zaangażowanych w organiza-
cję tego wydarzenia i tysiące biorących 
w nim udział. Ogromne brawa dla Nas 
Wszystkich.

Przypominam jeszcze adres naszych 
licytacji na Allegro, które w tym roku 
także na pewno przyniosą rekordową 
kwotę znajdziecie je u sprzedającego 
Sztab6377Ustron.

A teraz cóż, nie pozostaje mi nic inne-
go jak zostawić Was z videorelacją którą 
znajdziecie w naszych mediach społecz-
nościowych i zaprosić na finał 33. który 
na pewno zagra w Ustroniu za rok.

                                                        SieMa
  Zdjęcia: M. Niemiec i L. Szkaradnik
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LIST DO REDAKCJI

Często w ostatnim czasie w mediach pojawiają się wiadomości 
o zatruciach czadem. Podobne zagrożenie ma miejsce i na naszym 
terenie. Nagminne są interwencje straży pożarnej na osiedlu 
mieszkaniowym Manhatan w Ustroniu w związku z wykryciem 
przez czujniki lokatorów tlenku węgla. W zeszłym roku w poło-
wie sierpnia szerokim echem odbiło się lądowanie śmigłowca 
pogotowia ratunkowego na naszym osiedlu. Przyczyną było 
zatrucie 15-letniej dziewczynki tlenkiem węgla podczas kąpieli 
w upalny dzień. 

W naszym mieszkaniu czujnik odzywał się kilkakrotnie w ciągu 
roku. Ostatnio 3 dni temu. Czad wydobywał się z piętra wyżej  
z zepsutego piecyka, kanałem wentylacyjnym dostał się do nas 
i włączył czujnik. 

Wszystkiemu winne są niesprawne ciągi wentylacyjne i spali-
nowe w naszym 10-piętrowym bloku nr 6 na osiedlu Manhatan  
w Ustroniu. Pewnie tak jest i w innych budynkach. Jest to możliwe 
do usunięcia lub co najmniej poprawienia, lecz z niewiadomych 
przyczyn Zarząd Spółdzielni to lekceważy i ustala sobie inne 
priorytety inwestycyjne.

Poniżej przykład z naszego jako lokatorów doświadczenia.
Już od ok. 4 lat zgłaszamy do Spółdzielni problem. Od kiedy 

zamieszkaliśmy na mieszkaniu nieustannie czuć zapachy z innych 
lokali: posiłki, papierosy itp. Żona jest chora na astmę i ciężką 
formę alergii, pewnego dnia dostała ataku i interweniowało 
pogotowie. Czuć było wtedy intensywny zapach papierosów  
i widać było lekką mgiełkę. Od tego czasu interweniujemy słownie 
i pisemnie w Spółdzielni o konieczności naprawy kominów. Po 
wizycie pracowników zlecono kontrolę kominiarską. Pan komi-
niarz po wizji na dachu stwierdził konieczność podwyższenia  
i ocieplenia kominów. Protokół miał być za kilka dni, skończyło 
się na 2 miesiącach, a jego wyniku nie poznaliśmy. Zakład komi-
niarski i Spółdzielnia zasłaniały się tajemnicą służbową. Poprosi-
liśmy o pomoc nadzór budowlany w Cieszynie. Po interwencjach 
Powiatowy Urząd Nadzoru Budowlanego w Cieszynie wydał 
decyzję w sierpniu zeszłego roku. Po ekspertyzach budowlanych 
uznał konieczność podwyższenia i ocieplenia kominów na dachu. 
Termin był do 15 listopada 2023 r., ale do dzisiaj nie podjęto  
w tej sprawie żadnych działań. 

W dniu wczorajszym miała miejsce kolejna dwukwrotna in-
terwencja straży pożarnej z powodu włączających się czujników 
czadu.

Radny z naszego okręgu zaproponował, aby Spółdzielnia zaku-
piła czujniki czadu dla wszystkich mieszkańców. Jak mi wiadomo 
nie doczekał się jeszcze odpowiedzi. Rozumiem, że propozycja jest 
dla Spółdzielni niewygodna, bo czujniki nieustannie piszczałyby 
na całym osiedlu. Proszę o nagłośnienie sprawy i pomoc.

                                Imię i nazwisko 
do wiadomości redakcji

CZUJKI MOGĄ 
OCALIĆ ŻYCIE

Jak podaje Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, 
17 stycznia o godz. 20.54 strażacy z Jednostki Ratowniczo-
-Gaśniczej w Polanie interweniowali w jednym z mieszkań  
w bloku na os. Manhattan, gdzie, jak wynikało ze zgłoszenia, 
uruchomił się czujnik czadu (tlenku węgla). 

Po przybyciu na miejsce zdarzenia, wykonaniu niezbędnych 
pomiarów oraz przewietrzeniu mieszkania nie stwierdzono za-
grożenia w lokalu, w którym doszło do włączenia się czujnika. 
Dowódca akcji postanowił dokonać pomiarów w pozostałych 
mieszkaniach w pionie wentylacyjnym. Piętro wyżej w miesz-
kaniu zlokalizowano niesprawny piecyk, a pomiary wykazały 
obecność tlenku węgla stwarzającą zagrożenie dla życia i zdro-
wia. W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców w ramach akcji 
„Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa” mieszkańcowi 
została przekazana czujka tlenku węgla.

Przypominamy, że w mieszkaniach ogrzewanych węglem, 
gazem i drewnem może pojawić się „cichy zabójca”, czyli tlenek 
węgla potocznie zwany czadem. To bezbarwny, bezwonny gaz, 
którego człowiek nie jest w stanie wyczuć. Stwarza on bardzo 
duże zagrożenie, może się ulatniać m.in. z niesprawnych piecy-
ków gazowych i nieszczelnych instalacji. Straż pożarna zachęca 
do dbania o własne bezpieczeństwo poprzez wykonywanie syste-
matycznych przeglądów instalacji, dbanie o właściwą wentylację 
mieszkań oraz zakup i montaż czujek tlenku węgla.

W zgodzie z NATURĄ

ZIELONI 
UZDRAWIACZE

Miłośnicy domowych kwiatów doniczkowych z pewnością 
przyznają mi rację, że zima to trudna pora dla tej jakże pożytecz-
nej roślinności. Ale warto o nie dbać, bo sporo z nich działa jak 
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NA SESJI OCHRONA 
ŚRODOWISKA

Na ostatniej sesji, która odbyła się 25 stycznia, przedstawiono 
raport z realizacji programu ochrony środowiska w naszej 
gminie. Dokument jest opracowywany na podstawie ustawy 
„Prawo ochrony środowiska”, którą wprowadzono w 2001 r. 

Każda gmina ma obowiązek sporządzenia raportu z realizacji 
programu ochrona środowiska. Przedstawia się go następnie od-
powiednim organom. W naszym przypadku jest to Rada Miasta. 
Raport zawiera podsumowanie podjętych działań na rzecz szeroko 
zakrojonej ochrony środowiska naturalnego. 

W zakresie ochrony i zrównoważonego rozwoju lasów nasz 
urząd współpracując z Nadleśnictwem Ustroń wspiera inicjatywy 
dotyczące porządkowania obszarów leśnych poprzez współpracę 
z przedszkolami i szkołami podstawowymi. Podczas corocz-
nych akcji sprzątania świata wspólnie z dyrektorami placówek 
opracowuje się trasy, które wymagają uporządkowania. Funkcje 
społeczne lasów realizowane są poprzez ich udostępnianie dla 
potrzeb turystycznych, rekreacyjnych i edukacyjnych. 

W latach 2020 do 2021 pracowano także nad racjonalną go-
spodarką wodno-ściekową. Stwierdzono, że zaopatrzenie gminy  
w wodę było dobre. Praktycznie nie występowały awarie. Uzna-
no, że jakość wody w naszym mieście także jest zadowalająca. 
Nasi urzędnicy stale dążą do stuprocentowego skanalizowania 
całego miasta. Regularnie poprawiana jest szczelność szamb. Sieć 
kanalizacyjną rozbudowywano przy ul. Asnyka, ul. Podgórskiej, 
ul. Akacjowej, ul. Jesionowej, ul. Bażantów i sieci wodociągowej 
przy ul. Asnyka.   

Szczególną uwagę zwracano na ochronę powietrza przed za-
nieczyszczeniem. 25 marca 2021 r. Rada Miasta podjęła uchwałę 
w sprawie przyjęcia Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla 
Miasta Ustroń na lata 2021-2025. Wówczas założono ilość pla-
nowanych inwestycji i kwoty na realizację działań związanych  
z wymianą źródeł ciepła. Wcześniej, bo w 2020 r. złożono 
wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej o pozyskanie środków finansowych na wy-
mianę starych, nieekologicznych pieców węglowych. W ramach 
programu Ograniczenia Niskiej emisji w 2020 r. refundowano 
zakup nowoczesnych źródeł ciepła. Jednorazowe dofinansowa-
nie na kupnopieca wyniosło 6032 zł. Podpisano 30 umów. Rok 
później przy takiej samej wysokości dofinansowania podpisano 
97 umów. Ponadto miasto skorzystało z usług ekspertów, którzy 
badali zanieczyszczenie powietrze w poszczególnych dzielnicach 
poprzez przelot nad całym miastem drona ze specjalnymi senso-
rami. W wyniku przeprowadzonych pomiarów uzyskano realny 
wynik zanieczyszczenia Ustronia. 

Przykład idzie z góry, dlatego Miasto Ustroń chcąc ograniczyć 
niską emisję, podejmowało kroki zmierzające do poprawy stanu 
technicznego budynków, stanowiących jego mienie, poprzez 
wymianę starych kopciuchów, wymianę okien, montaż paneli  
i docieplenie ścian. 

Na łamach naszego tygodnika ukazywały się na bieżąco arty-
kuły i informacje, których celem była edukacja społeczeństwa 
dotycząca m.in. jak czysto i efektywnie spalać węgiel i drewno 
w paleniskach domowych. Informowano także o skutkach spa-
lania śmieci w domowych paleniskach. Straż Miejska w sezonie 
zimowym sprawdzała paleniska węglowe i udostępniała ulotki 
informujące o szkodliwości niskiej emisji dla naszego zdrowia. 
Prowadzona była edukacja ekologiczna dla uczniów szkół i dzieci 
uczęszczających do przedszkoli. 

Co ciekawe Urząd Miasta posiada procedury postępowania  
w przypadku zdecydowanego pogorszenia stanu powietrza. Zo-
stała ona opracowana zgodnie z wytycznymi Starosty Powiatu 
Cieszyńskiego. W ramach podjętych działań dyrektorzy placówek 
oświatowych zostali poinformowani o konieczności monitorowa-
nia stanu powietrza atmosferycznego przed planowaniem zajęć 
na świeżym powietrzu skierowanych do wychowanków. Zgodnie  
z tą procedurą jeśli wystąpi przekroczenie PM 10 na terenie 
miasta, to powiadamiane są: jednostki podległe i nadzorowane, 
oświata, spółki komunalne, podmioty lecznicze, żłobki, sanatoria.

Aby zmniejszyć niebezpieczną emisję gazów i pyłów do po-
wietrza wymieniono także kotły gazowe starego typu na nowsze 
urządzenia. Takie zmiany wprowadzono w lokalach komunal-
nych, które są w zarządzie miasta. Taka wymiana nastąpiła także 
we wszystkich jednostkach związanych z edukacją. 

W ciągu dwóch lat edukowano w zakresie ekologii i poprawy 
bezpieczeństwa ekologicznego. W ramach tych działań pro-
wadzono akcję informacyjną na temat szkodliwości spalania 
odpadów w piecach domowych. Ważnym elementem szkoleń 
jest informowanie o właściwym postępowaniu z odpadami 
komunalnymi. W 2020 r. wszystkim Ochotniczym Strażom Po-
żarnym zakupiono specjalne ubrania bojowe, ubrania koszarowe, 
hełmy, rękawice oraz ubrania do ratownictwa wysokościowego. 
Doposażono strażaków w odpowiedniej jakości sprzęt, taki jak 
węże i armatura , radiotelefony, prądownice, latarki, sorbent, 
myjka wysokościowa. Podobne zakupy zrealizowano w 2021 
roku również dla wszystkich ustrońskich jednostek.  

Na stan środowiska w gminie korzystnie wpływa także prowa-
dzenie selektywnej zbiórki odpadów opakowaniowych wydzie-
lonych ze strumienia odpadów komunalnych. Takie działania 
przyczyniają się bezpośrednio do zmniejszenia ilości odpadów:

– spalanych w paleniskach domowych (dotyczy to głównie 
odpadów z papieru i tektury oraz tworzyw sztucznych)

– odpadów niesegregowanych kierowanych bezpośrednio do 
instalacji komunalnych. 

Aby poprawić środowiska rozbudowywano oświetlenie ulicz-
ne, a także wymieniano oprawy sodowe w lampach na oprawy 
LED. Przykładem jest tu ul. Sanatoryjna, wzdłuż której powstało 
nowoczesne, energooszczędne oświetlenie. Szczególnie ważną 
z punktu widzenia mieszkańców była decyzja o doświetleniu 
skrzyżowania ul. Katowickiej II z ul. A. Brody. Został opraco-
wany projekt budowy całego systemu. 

Proces poprawy jakości naszego środowiska jest długotrwały. 
Nie kończy się na podjęciu decyzji administracyjnych. Pamię-
tajmy, że my sami możemy wpłynąć na naszą najbliższą okolicę 
poprzez odpowiedzialne działania. 

                                                                        Mateusz Bielesz

oczyszczacze powietrza. Problem zanieczyszczonego powietrza 
występuje przez cały rok, lecz stan ten pogarsza się dodatkowo 
jesienią i zimą, kiedy zaczynamy ogrzewać domy paliwem różnej 
jakości. Szkodliwe substancje w mieszkaniach mogą pochodzić 
też z innych źródeł, takich jak elementy wyposażenia. Dlatego 
warto mieć rośliny, które oczyszczają powietrze i zdobią wnętrze. 
Zieleń wpływa też na zdrowie domowników. Wiele gatunków 
poza oczyszczaniem powietrza ze szkodliwych związków po-
lepsza samopoczucie, uspokaja i zwiększa koncentrację osób 
znajdujących się w sąsiedztwie. Do najbardziej skutecznych 
roślin należą: fikus, sansewieria, skrzydłokwiat, zielistka, antu-
rium, bluszcz pospolity i sporo innych. A zatem warto otaczać 
się roślinnością w domu i dbać o nią, odpowiednio nawadniać, 
zasilać i oczyszczać z kurzu, a one przez cały rok będą efektowne 
i pożyteczne.                                                                            (ls)
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 26 stycznia w auli Zespołu Szkolno 
– Przedszkolnego nr 1 zebrali się go-
ście zaproszeni przez przedszkolaków, 
dyrekcję i nauczycieli Przedszkola nr 1. 
Powodem do tego radosnego, obfitującego  
w niespodzianki i same pozytywne emocje 
spotkania były oczywiście obchody Dnia 
Babci i Dziadka. Święto Babć i Dziadków 
obchodzone tradycyjnie 21 i 22 stycznia to 
daty trwale zapisane na kartach kalendarza 
i na stałe obecne w kalendarzu imprez 
przedszkolnych. O tych, jakże ważnych 
świętach, jak co roku pamiętały dzieci  
z Przedszkola nr1. 

Już od początku stycznia rozpoczęło 
się przygotowywanie prezentów i nie-
spodzianek, nauka wierszyków i piose-

nek, ćwiczenie układów tanecznych, to 
najważniejsze z nich. Wszystkim bo-
wiem bardzo zależało na tym, by spra-
wić przyjemność ukochanym Babciom 
i Dziadkom, wzruszyć ich, wyczarować 
uśmiech na ich twarzach, a także napełnić 
ich serca dumą. 

A gdy nadszedł już ten ważny dzień 
licznie przybyli goście mogli podziwiać 
swoje wnuczęta podczas recytacji wierszy, 
śpiewu piosenek i wykonywania układów 
tanecznych.  

Występy przedszkolaków były okazją 
do wyrażenia uczuć, jakie żywią w sto-
sunku do swoich Babć i Dziadków: sza-
cunku, miłości, bezgranicznego zaufania. 
Radość, duma i szczęście, jakie malowały 

DZIEŃ BABCI I DZIADKA W PRZEDSZKOLU NR 1
się na twarzach Dziadków zdały się tylko 
potwierdzać słuszność organizowania tego 
typu uroczystości. Ten wspólnie spędzony 
czas jest wprost bezcenny, a chwile spę-
dzone razem z wnuczętami już na zawsze 
pozostaną w pamięci. Atmosfera całej uro-
czystości była wspaniała, goście gromkimi 
brawami nagradzali występy wszystkich 
dzieci. Na zakończenie przedszkolaki 
obdarowały swoich gości własnoręcznie 
przygotowanymi upominkami, nauczy-
ciele zaś w tym czasie przyjmowali słowa 
uznania i podziękowania od przybyłych na 
uroczystość gości. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim Ro-
dzicom za przygotowanie poczęstunku oraz 
pomoc w organizacji całej imprezy. P-1 
  

                                                                                                 NOWI KANDYDACI
DO RADY MUZEUM

Do 31 stycznia można było zgłaszać kandydatów na 
członka Rady Muzeum Ustrońskiego. W skład tego grona 
powoływane są osoby, wskazywane przez jednostkę 
samorządu terytorialnego, która utworzyła lub przejęła 
muzeum. W przypadku Ustronia za tę procedurę od-
powiedzialna jest Rada Miasta. Nasi rajcy jednogłośnie 
podjęli uchwałę rekomendując do tej funkcji Mikołaja 
Haratyka. W uzasadnieniu czytamy: 

Mikołaj Haratyk – od dzieciństwa interesuje się historią 
Ustronia i Śląska Cieszyńskiego, zwłaszcza w zakresie dyna-
stii Habsburgów oraz ich wpływu na dzieje naszego miasta  
i najbliższych okolic. Od 1,5 roku współpracuje jako pasjonat 
historii z Alicją Michałek z Muzeum Ustrońskiego, uczestnicząc 
w rozwiązywaniu części zagadek historycznych, czego plony 
publikowane były kilkakrotnie na łamach Gazety Ustrońskiej 
w rubryce Dawny Ustroń. Autor artykułów historycznych  
w „Pamiętniku Ustrońskim” i „Kalendarzu Ustrońskim”. 
Współprowadzi grupę „Habsburgowie i Księstwo Cieszyńskie”  
w serwisie społecznościowym Facebook.

Więcej wątpliwości wzbudziła kandydatura Marcina Janika. 
Przeciwni tej propozycji byli radni Piotr Roman, Damian Ry-

szawy oraz Barbara Staniek-Siekierka. Od głosu wstrzymali się 
Paweł Sztefek oraz Aleksander Poniatowski. Większość Rady 
wniosek przegłosowała. W uzasadnieniu uchwały napisano:

Marcin Janik jako przewodniczący i aktywny członek Chrześ-
cijańskiego Stowarzyszenia Ekumenicznego i prezes Stowarzy-
szenia „Projekt Ustroń” był organizatorem i współorganizatorem 
wielu wystaw, koncertów, prelekcji i spotkań w Muzeum Ustroń-
skim.                                                                                    (mb)

Rada Muzeum poprzedniej kadencji.                             Fot. M. Niemiec
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Dla Ziemi Cieszyńskiej” komitetu wyborczego obecnego starosty 
Mieczysława Szczurka. Uznałem, że moje doświadczenie może 
się jeszcze przydać mieszkańcom regionu i oczywiście Ustronia. 
Głosy oddane na mnie w wyborach w 2018 roku potwierdziły, 
że moja praca w samorządzie miała sens i była to dla mnie duża, 
osobista satysfakcja.
Jakie miał Pan obawy, jakie dostrzegał różnice w pracy w róż-
nych jednostkach samorządu terytorialnego i jak się ostatecznie 
pracowało?
Moje obawy dotyczyły przede wszystkim tego, czy animozje po-
lityczne nie przeważą nad merytoryczną pracą, a zawsze ceniłem 
sobie apolityczność. Na szczęście tak się nie stało i nie boję się 
powiedzieć, że współpraca układała się wzorcowo. Stworzyliśmy 
bardzo zgrany zespół w Zarządzie Powiatu i również w Radzie 
praca była konkretna. Oczywiście były różnice zdań, była opo-
zycja skupiona wokół Prawa i Sprawiedliwości, ale osiągaliśmy 
kompromisy dla dobra sprawy. Przez dwa ostatnie lata jako Zarząd 
otrzymaliśmy absolutorium jednogłośne. Każdemu samorządowi, 
także ustrońskiemu, życzę takiej współpracy.
Niektórzy poddają w wątpliwość sens istnienia powiatów. Jakie 
jest Pana zdanie i jak zmieniła się Pana perspektywa, gdy prze-
stał Pan być radnym miejskim, a został powiatowym?
Moje zdanie na ten temat nie zmieniło się. Uważam, że są takie 
obszary, które trudno byłoby zagospodarować gminom, a woje-
wództwo jest od nich za daleko. Powiat to m.in. nadzór budowlany, 
szpital, policja i zawodowa straż pożarna, domy pomocy społecznej, 
instytucja pieczy zastępczej, szkoły średnie. Problemy finansowe 
powiatów wynikają z tego samego, co w gminach – powierzania 
zadań przez państwo i nie przekazywania na nie odpowiednich 
kwot. Tak jak w gminach największą część budżetu powiatu sta-
nowi oświata, a pieniądze z subwencji nie pokrywają nawet płac 
nauczycieli. Dysproporcja pomiędzy potrzebami, a dotacją stale się 
zwiększa. W tej kwestii skomplikowana jest też sytuacja szpitala. 
Starostwo Powiatowe jest organem założycielskim szpitala, ale nie 
możemy go dotować, jedynie udzielać kredytu.
Skoro poruszył Pan temat Szpitala Śląskiego, dlaczego zamknię-
to oddział dla dzieci, ale zbudowano lądowisko dla śmigłowców?
To są zupełnie odrębne sprawy. Oddział dla dzieci został zamknięty 
z powodu braku lekarzy. Jako powiat zwracaliśmy się z prośbą do 
gmin o rozmowy z POZ-zetami działającymi na ich terenie , żeby 
lekarze pediatrzy, którzy są w każdej przychodni rodzinnej, przyjęli 
dodatkową pracę w szpitalu. Niestety nie było odzewu, więc od-
dział pediatryczny musiał zawiesić działalność, na razie nie został 
zlikwidowany. Jeśli chodzi o lądowisko dla śmigłowców, to był to 
jeden z warunków funkcjonowania Szpitalnego Oddziału Ratun-
kowego. Wyremontowano całe piony wodno-kanalizacyjne, klatki 
schodowe itp. dostosowywując je do przepisów p-poż i stworzono 
możliwości lądowania helikopterów. Gdybyśmy tego nie zrobili, na 
SOR trzeba by było jeździć do Bielska lub do Jastrzębia. Sprawy 
szpitala lepiej zna radna powiatowa z Ustronia Anna Suchanek, 
która jest przewodniczącą Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 
Rady Powiatu Cieszyńskiego.
Pan odpowiada w Zarządzie za drogi. Co Pan zastał po objęciu 
tego stanowiska? Czy skala działań zaskoczyła Pana?
W strukturach Starostwa Powiatowego funkcjonuje Powiatowy 
Zarząd Dróg, który odpowiada za remonty i utrzymanie dróg 
powiatowych, i jest w całości finansowany z budżetu powiatu, 
Pozyskujemy również tzw. środki zewnętrzne i tym zajmuje się 
odrębny wydział Starostwa. W ostatniej kadencji pozyskaliśmy 
sporo funduszy, co nie było łatwą sprawą w sytuacji, kiedy ostat-
nie środki unijne spłynęły do powiatu w 2021 roku, a późniejsze 
programy nie miały tak klarownych zasad. To już odrębna sprawa, 
pozostaje nam cieszyć się z tego, co zostało zrobione.
Wracając do tematu dróg, rzeczywiście ten temat został mi powie-
rzony w Zarządzie. Nie byłem zaskoczony ogólną sytuacją, choć 
oczywiście musiałem się zapoznać ze szczegółami. Na początku 
poprosiłem dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg panią Magdalenę 
Suchanek-Kowalską, o informację dotyczącą zakresu i działalności 

PZDP w poprzednich latach. Otrzymałem rzetelną dokumentację od 
1999 roku, czyli od momentu powstania powiatów. Miałem bazę 
merytoryczną i pewne rozpoczęte projekty oraz aktualne pozwolenia 
na budowę z poprzedniej kadencji.
Musiał je Pan realizować?
Jest taka dobra zasada w samorządach, a mianowicie kontynuacja. 
Tej zasady się przestrzega, żeby nie marnować potencjału ludzi, 
którzy pracują nad przygotowaniem inwestycji, i pieniędzy podatni-
ków na projekty, uzgodnienia, pozwolenia. Dlatego tak ciężko prze-
żyłem odrzucenie przez Radę Miasta Ustroń kadencji 2014-2018 
budowy stadionu z rzutniami, bieżniami, skoczniami, boiskami  
i pełnym zapleczem. Wtedy wyrzucono do kosza projekt z wszyst-
kimi uzgodnieniami i pozwoleniem na budowę, którego realizacja 
kosztowałaby zaledwie 1 milion złotych więcej od tego, co mamy 
teraz. Gdyby ktoś chciał się zapoznać z liczbami, to służę dokład-
nymi wyliczeniami. Lekceważący stosunek do pracy poprzedników, 
którym wykazała się poprzednia Rada Miasta, poskutkował tym, 
że nie mamy stadionu, tylko dwa boiska piłkarskie. Nie chciałem 
popełniać takich błędów dlatego kontynuowaliśmy daleko posunięte 
zadania drogowe. Był to m.in. budzący kontrowersje remont 1,4 km 
drogi do Wisły Czarnego za prawie 18 milionów złotych. Większość 
stanowiły środki zewnętrzne, ale powiat przekazał prawie 6 mln zł, 
a Wisła trochę ponad 2 mln zł.
Remonty zazwyczaj przeprowadza się z udziałem gmin.
Mamy w zarządzie drogi z kategorią dróg powiatowych, ale 75 
procent z nich nie spełnia kryteriów, choćby tego podstawowego, 
że droga powiatowa ma łączyć co najmniej dwie miejscowości. 
Chcąc uporządkować te sprawy, należałoby oddać drogi gminom, 
ale gminy oczywiście bronią się przed tym, bo drogi te są najczęściej 
w złym stanie. Staramy się więc najpierw wyremontować drogę, 
a potem podjąć rozmowy o jej przejęcie. Najwięcej dróg powiato-
wych ma na swoim terenie Goleszów prawie 47 km, choć w dużej 
części są to drogi biegnące wśród pól. W Ustroniu jest 37 km dróg 
powiatowych, w powiecie prawie 340 km.
Trzeba pamiętać, że Inwestycja ma zupełnie inny zakres, gdy jest 
wymagane pełne pozwolenie na budowę, zezwolenie realizacji 
inwestycji drogowej, uzgodnienia środowiskowe. Przy nakład-
kach do 1 km nie trzeba mieć uzgodnień środowiskowych, jest 
uproszczony projekt i dlatego też często robimy remonty jed-
nokilometrowe. Też nie są to tanie rzeczy, bo w ubiegłym roku  
1 km inwestycyjny kosztował 1 mln zł, nakładka ok. 700 tys. zł,  
a remonty cząstkowe, w ramach których staramy się robić głównie 
łaty wielkopowierzchniowe, ok. 500 tys. zł. To są bardzo duże środki 
i bez pomocy gmin nawet połowa nie byłaby zrobiona. Wszystkim 
gminom chcę podziękować za to, że włączają się w remonty dróg. 
Przoduje w tym Ustroń i Skoczów. W Ustroniu w tej kadencji na 
inwestycje drogowe wydaliśmy prawie 7 mln zł, z czego miasto 
dołożyło prawie 2,9 mln zł.

(cd. ze str. 1)

Stanisław Malina podczas uroczystości patriotycznych w Ustroniu.   
                                                                             Fot. M. Niemiec

(dok. na str. 10)
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Jan Brzechwa 
„Szelmostwa lisa Witalisa” seria Bajki-Grajki 

 
„Wszystkie dzieci wita lis, który zwie się Witalis! Mamy z nim ogromny zgryz, 
choć nie będzie nas tu gryzł.” Nasz bohater „miał rozumu za dziesięciu”, 
a swoim sprytem wprawiał w podziw. Jego dumą była też znakomita kita 

– nikt w lesie nie posiadał tak 
pięknego ogona. Jednak ten lisek 
to prawdziwy szelma! Nie potrafił 
nawet przez chwilkę przestać 
kombinować, oszukiwać, aż dziw-
nym trafem został prezydentem. 
Jak wywiązywał się z tej szalenie 
odpowiedzialnej funkcji, możecie 
sobie wyobrazić! Posłuchajcie, 
jak zwierzęta poradziły sobie 
z ryżym oszustem. Wspaniała 
obsada: Piotr Fronczewski, Ma-
rian Kociniak, Maciej Damięcki, 
Krzysztof Kolberger, Krzysztof 
Kowalewski i inni.

Katarzyna Dembska 
„Mariolka. Zwariowana powieść dla nastolatek” 
Mariolka to typowa nastolatka, która nie cierpi swojego imienia. Na co dzień 
życie utrudniają jej młodszy brat Lesio, zwany pieszczotliwie gadem, na-
dinteligent Eryk z fryzurą   a’la Justin Bieber, którego należy jak najszybciej 
wyautować i niejaka Barbie Pu-
stoblond – największy wróg, który 
skutecznie blokuje Mariolce dostęp 
do szkolnego ciacha – Kamila. Wy-
starczy tydzień, by życie bohaterki 
wywróciło się do góry nogami. Czy 
Mariolka podbije serce boskiego 
Kamila? Jaką rolę w całej historii 
odegrają pies obronny Fus, pan od 
wf-u i… przyrodni brat wielkiego 
czeskiego sportowca? Pełna gagów 
sytuacyjnych, mega śmiesznych 
perypetii i absurdalnego humoru 
powieść rozbawi każdego do łez! 
Czyta: Klaudia Bełcik

Wypożyczalnia dla Dorosłych: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 8.00-15.00, Środa 8.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / Oddział dla Dzieci: Poniedziałek 8.00-15.00, Wtorek 
8.00-15.00, Środa 11.00-18.00, Piątek 8.00-18.00, Sobota 8.00-12.00 / Otwarta dla użytkowników jest też Czytelnia (w ograniczonym zakresie) w godzinach pracy Oddziału dla Dzieci.

 BIBLIOTEKA  POLECA 

Historycznym wydarzeniem była przebudowa stosunkowo 
krótkiego, ale strategicznego odcinka ul. Lipowskiej. To Pan 
nam to załatwił?
Stało się to za zgodą wszystkich 29 radnych Rady Powiatu Cieszyń-
skiego i Zarządu Powiatu, i dzięki środkom, które akurat można 
było przeznaczyć na inwestycję drogową, gdzie nie było określone, 
ile kilometrów ma liczyć remontowany odcinek. Do przebudowy 
ul. Lipowskiej bardzo przyczyniło się też miasto, które dało na tę 
inwestycję prawie 1,7 mln zł, powiat dołożył 2,85 mln zł. Cieszę, 
że zrobiliśmy tą przebudowę, bo był to bardzo trudny i skompliko-
wany odcinek. Czasem tak jest z inwestycjami, że w jednym czasie 
musi się zgrać kilka czynników. Takich problemów drogowych jak 
Lipowska jest w powiecie dużo, tym bardziej trzeba się cieszyć  
z przychylności radnych powiatowych i sprzyjających okoliczności.
Takie sprzyjające okoliczności zaowocowały przebudową skrzy-
żowania DW941 z ul. Dominikańską?
Można tak powiedzieć. Stopień zaangażowania ze strony miasta był 
wyjątkowy, mimo iż skrzyżowanie dotyczyło drogi wojewódzkiej 
z drogą powiatową i teoretycznie miasto nie było tu partnerem do 
rozmów. Bardzo dużo pomógł nam nieżyjący już radny sejmiku Pan 
Andrzej Molin z Wisły, również niezwykłe zaangażowanie miesz-
kańców, burmistrza, ustrońskich radnych. Cieszyliśmy się bardzo, 
gdy powstał projekt, opiewający na niecałe 8 mln zł, niestety później 
nie zabezpieczono pieniędzy i kolejne 2 lata lobbowaliśmy na rzecz 
skrzyżowania. Odbyło się wiele oficjalnych narad i kuluarowych 
rozmów. Pamiętam spotkanie na wysokim szczeblu, gdy omawiana 
była budowa estakady w Skoczowie, mająca zapewnić płynność 
ruchu od Katowic do Harbutowic, a ja zwracałem uwagę, że trzeba 
zadbać o dalszy odcinek DW941, mając na myśli Hermanice. Nie 
było to miło przyjęte przez uczestników, ale trzeba było kuć żelazo 
póki gorące. Ostatecznie przeznaczono 14 mln zł na inwestycję, 
a po przetargu jej koszt wyniósł ponad 12 mln. Dziś możemy się 
cieszyć bezpiecznym skrzyżowaniem, ale mimo tego, iż pracowało 
na ten sukces wiele osób, ta odrobina szczęścia też była potrzebna.
Czy happy endu doczeka się też sprawa ronda w Cieszynie 
na ul. Bielskiej, które jest symbolem trwałości tymczasowych 
rozwiązań?
Koncepcja jest wybrana, projekt jest zrobiony, a kosztorys inwe-
storski na dziś opiewa na 33 mln zł. Za tę kwotę miałyby powstać 
dwa ronda – jedno na skrzyżowaniu ulic Bielskiej i Stawowej,  
a drugie na miejscu obecnego, tymczasowego ronda, przy zbiegu 
ul. Bielskiej i Wiślańskiej. Są tam dość skomplikowane stosunki 

własnościowe, projektantów ograniczała stacja benzynowa, różne 
były koncepcje miasta Cieszyna i powiatu, ale dogadaliśmy się, 
powstał projekt i później 3 lata zajęły uzgodnienia z właścicielami 
działek i instytucjami. Teraz szukamy finansowania, ponieważ 
kwota 33 mln zł jest poza naszym zasięgiem. Na wszystkie inwe-
stycje w powiecie mamy ok. 24 mln zł. Obecnie stan nawierzchni 
jest tak zły, że podjęliśmy decyzję o przeznaczeniu miliona złotych 
na wykonanie nakładki w najbardziej zniszczonej nawierzchni.
Inwestycje drogowe w Ustroniu. Co zostało zrobione w tej 
kadencji i jakie plany na najbliższy rok?
Wymienione inwestycje realizowaliśmy z miastem w systemie 
50 na 50 procent. W 2019 roku zrealizowaliśmy remont pierwszy 
odcinek ul. Cieszyńskiej – ok. 1,2 mln, później drugi odcinek ul. 
Cieszyńskiej – ok. 1 mln zł. W 2021 roku – 1 kilometr ul. Równica 
za prawie 1 mln zł, w 2022 ul. Lipowska za 4,5 mln zł i w kolejnym 
roku 1 km ul. Skalica za 1 mln zł. W 2024 roku będziemy kontynu-
ować remont ul. Równica, zrealizujemy następny kilometr na pół 
z miastem z uwzględnieniem wymiany barier energochłonnych. 
W całej kadencji wydaliśmy na drogi w Ustroniu prawie 7 mln zł. 
Pragnę dodać, że do tych inwestycji drogowych przeprowadzono 
kompleksową termomodernizację Zespołu Szkół Technicznych  
w Ustroniu za kwotę prawie 8 mln zł.
Jak by Pan podsumował kadencję 2018-2023, a właściwie 
2018-2024?
Była to najdłuższa, a jeśli chodzi o stopień komplikacji, to zde-
cydowanie najtrudniejsza kadencja samorządu, a mówię to z per-
spektywy prawie 33 lat pracy w samorządzie. Pandemia, sprawy 
legislacyjne, polityczne, brak dofinansowania z Unii Europejskiej, 
nie do końca jasne zasady pozyskiwania środków krajowych, 
inflacja, zawirowania związane z energią i wojna w Ukrainie,  
z powodu której przyjęliśmy dużą liczbę uchodźców. Powiat cie-
szyński jest w czołówce przyjęć na Śląsku, w czym największy 
udział ma Ustroń. Pieniądze na pobyt obywateli Ukrainy są od 
państwa, ale przechodzą przez powiat i to powiat podpisuje umowy 
z podmiotami przyjmującymi uchodźców. Pieniądze przychodzą  
z poślizgiem, czasem nawet dwumiesięcznym i naprawdę jesteśmy 
wdzięczni za wyrozumiałość. Nikt nie wie, jak długo to jeszcze 
potrwa, a kwoty, które każdego miesiąca wprowadzamy na ten cel 
do budżetu to od 2,5 – 4,5 miliona złotych. Kadencja w powiecie 
cechowała się dobrą współpracą, merytoryczną dyskusją i rozwagą 
osób z którymi przyszło mi pracować.
Dlatego, zdecydowałem, że będę kandydował do Rady Powiatu 
na kolejną kadencję, bo chciałbym kontynuować zadania, które 
rozpocząłem, doprowadzić do szczęśliwego rozwiązania kwestie, 
nad którymi pracowałem. Mam nadzieję, że pomogą w tym bardziej 
stabilne warunki zewnętrzne, choć poprzednie lata pokazały, że 
przyszłość jest nieprzewidywalna.
Dziękuję za rozmowę.                   Rozmawiała: Monika Niemiec

(dok. ze str. 9)
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W dawnym Ustroniu
WILLA BLANKÓW, CZĘŚĆ II

W ubiegłym tygodniu opisałam  
w tej rubryce romantyczną prze-
szłość i prozaiczną teraźniejszość 
słynnej willi z wieżyczką, popada-
jącej w ruinę na Zawodziu. Gwoli 
przypomnienia – obiekt ten wzniósł 
w 1906 r. nad stromym zboczem 
Wisły przemysłowiec Heinrich 
Blank. Pięć lat później córka Blan-
ków – Maria Wilhelmina popeł-
niła w wieżyczce samobójstwo  
z nieszczęśliwej miłości. Rodzina 
sprzedała willę w 1926 r.

Niemal sto lat później postano-
wiliśmy, wzorem eksploratorów, 
których pasją jest zwiedzanie po-
dobnych, opuszczonych obiektów, 

również zajrzeć do środka willi Blanków, aby wykonać doku-
mentację fotograficzną zrujnowanego zabytku. Wszystkie drzwi  
i większość okien stoi otworem, podobnie jak brama wejściowa.  
W pierwszej chwili rzuca się w oczy ogromny bałagan, zdewasto-
wane resztki wyposażenia pomieszczeń wyglądają jak po wielkiej 
rewizji. Widać, że bywało tu wielu nieproszonych gości, szukających 
„skarbów”. W stropach poszczególnych kondygnacji zieją ogromne 
dziury, odsłaniające piękne przykłady dawnej ordeki – konstrukcji 
bazującej na soszce, czyli trzcinie. Mimo upływu czasu mury za-
chowały się w bardzo dobrym stanie, a willa wprost woła o ratunek. 
Drzwi wejściowe są oryginalne, nie tknięte zębem czasu oraz iden-
tyczne jak na starych zdjęciach – z secesyjną stolarką oraz kutym 
motywem florystycznym. Zachowały się również niektóre lampy, 
wieńczące wejście.

Najniższą kondygnację budynku, liczącego ponoć aż 400 m², 
stanowią piwnice, wyróżniające się kolebkowym sklepieniem. 
Ściany sutereny są wysokie, a pomieszczenia przestronne. Zapewne 
w czasach, gdy obiekt pełnił funkcję pensjonatu, mieściły kuchnię 
lub nawet jadalnię. Można tu dotrzeć z klatki schodowej bądź  
z izby na parterze – kręconymi, drewnianymi schodami, które dziś 
uległy zawaleniu.

Środkowa kondygnacja, ongiś najbardziej reprezentacyjna, dziś 
zapełniona jest porozrzucanymi chaotycznie szczątkami wypo-
sażenia domu, co sprawia najbardziej przygnębiające wrażenie. 
Piękne oryginalne okna, półokrągło zwieńczone, ukazują widok 
na romantyczny taras od strony zachodniej, a dalej na przestronny 
ogród. Teren ten dawno już opanowała natura z sarnami w roli 
głównej oraz dzikimi jeżynami, których kolczaste pędy pętają nogi 
z rzadka tu zachodzących gości. Po stylowej altanie Blanków, usy-
tuowanej tuż nad stromym klifem brzegu rzeki, pozostał już tylko 
murowany postument. Rozpościera się stamtąd malowniczy widok 
na wstęgę koryta Wisły. Dawniej, zupełnie jak w starych filmach, 
można było poprzez furtkę, umieszczoną za ogrodowym domkiem 
gospodarczym, wejść na szczyt klifu, a stamtąd, trawersując strome 
zbocze, dotrzeć na nadrzeczną plażę, która była przed laty najwięk-
szą atrakcją w tej lokalizacji.

Szeroka klatka schodowa drastycznie pozbawiona została, zapew-
ne przez zbieraczy złomu, metalowych balustrad. Prowadzi ona na 
strych, a stamtąd, drewnianymi stromymi schodkami, można dotrzeć 
do osławionej wieżyczki. To tędy, 113 lat temu, w swą ostatnią 
drogę wyruszyła nieszczęśliwie zakochana Mania Blankówna, aby 
w spowitym mrokiem pomieszczeniu zakończyć tragicznie swe 
młode życie. W wieżyczce dominuje tajemniczy, ogromny sarko-
fag. Po bliższym przyjrzeniu okazuje się, że mamy do czynienia  
z niezwykle archaiczną lodówką, pamiętającą rodzinę Blanków  
i z pewnością będącą świadkiem tragedii nieszczęsnego dziewczę-
cia. Ma ona postać kilkuwarstwowej skrzyni. Jej część zewnętrzna, 
obecnie mocno niekompletna, wykonana została z solidnego drewna, 
wewnętrzna zaś – z kilku pokładów grubej blachy, obficie nitowanej. 
Przestrzeń pomiędzy nimi wypełniono, wzorem dawnych lodowni, 

trocinami. Ten zjawiskowy, bardzo ciężki wynalazek posiada 
krany i system rur, którymi odpływała woda z topniejącego lodu. 
Z pewnością został tu zamontowany na etapie budowy domu,  
a sposób nitowania wskazuje na typowy wyrób Arcyksiążęcego 
Zakładu Budowy Maszyn w Ustroniu, działającego do 1909 r.  
w miejscu późniejszej Kuźni. Do nielicznych artefaktów po ro-
dzinie Blanków należy jeszcze kilka kafli z rozebranego przed 
laty pieca, umieszczonych w wieżyczce. Reszta  pozostawionych 
tu i ówdzie reliktów przeszłości związana jest z rodziną, będącą 
w posiadaniu tej posesji od lat 60. XX w. Wówczas też przepro-
wadzono remont generalny willi.

Całość sprawia wrażenie celowo zdemolowanego obiektu,  
jest niestety popularnym zabiegiem, stosowanym przez właś-
cicieli zabytkowych domów, pragnących przyspieszyć proces 
ich dewastacji z myślą o planowanych inwestycjach. Naszym 
zdaniem w tej pięknej  willi, skazanej zapewne na powolne acz 
skuteczne konanie, drzemie jeszcze spory potencjał.

Alicja Michałek, Alicja Cieślar, Bożena Kubień, 
Anna Łęczyńska-Szczechla, Kamil Podżorski

Secesyjny kafel z rozebranego 
pieca Blanków.

Kamil Podżorski odkrywa w wieżyczce archaiczną lodownię.

Oryginalnie zachowane drzwi wejściowe.



12                                                                                                        1 lutego 2024 r.

Do połowy górki nad skrzyżowaniem 
sięga władza Zarządu Dróg Wojewódz-
kich, a powyżej Powiatowego Zarządu 
Dróg Publicznych w Cieszynie. Te insty-
tucje na prośbę inwestora stworzyły tym-
czasową organizację ruchu, która polega 
na tym, że ul. Cieszyńską można przeje-
chać przez skrzyżowanie w górę, w stronę 
Goleszowa, ale nie z powrotem. Pas drogi 
prowadzący w dół został zajęty z powodu 
budowy KFC i objazd wyznaczono przez 
Kozakowice. Jednak duża liczba kierow-
ców nie korzysta z oficjalnie wyznaczone-
go objazdu, tylko jedzie najkrótszą drogą 
do Ustronia lub w stronę Wisły. Wybiera 
albo ul. A. Brody, albo ul. Komunalną, 
dalej Obrzeżną i wzdłuż Cmentarza Ko-
munalnego dociera do DW941. Nie można 
zabronić poruszania się tą trasą, bo wiedzie 
ona drogami publicznymi. 

Całkowitemu zniszczeniu uległa ul. Ko-
munalna, która była wykonana w niskim 
standardzie, bez mocnej podbudowy. Nie 
była przeznaczona do tak intensywnego 
ruchu i nie wytrzymała obciążenia. Ul. 
Obrzeżna dobrze znosi duże natężenie 
ruchu, bo jest solidniej wykonana. Na 
szczęście trasą tą nie jeżdżą autobusy, 
a były takie plany. Podobno wykonano 
nawet test i autobus zmieścił się na skrzy-
żowaniu ul. Komunalnej z Obrzeżną. 
Ostatecznie autobusy jeżdżą przez Koza-
kowice, a od Goleszowa do ul. Cieszyń-
skiej kursują busy. 

Kierowcy powinni poważnie traktować 
znak „Stop”, który nakazuje się zatrzymać 
przed wjazdem na ul. Obrzeżną. Kilka lat 
temu, w lipcu 2017 roku doszło w tym 
miejscu do śmiertelnego wypadku, gdy 
kierujący motorowerem mężcyzna nie 
zachował należytej ostrożności i uderzył 
w ciągnik rolniczy.  

Burmistrz miasta Przemysław Korcz 
wyjaśnił nam, że zanim nie skończą się 
prace na ul. Cieszyńskiej, nie ma sensu 
remontować Komunalnej, ale oczywiście 
włodarze wiedzą, że wyniknął problem. 
Już teraz w ramach cząstkowych remon-
tów tymczasowo poprawiona zostanie 
nawierzchnia, a gruntownie zostanie zmo-
dernizowana po przywróceniu normalnego 
ruchu na drodze powiatowej. Zagwaran-
towano 300 tys. zł na odtworzenie ulicy 
w paragrafie „Modernizacja dróg”. Będą 
prowadzone rozmowy z powiatem, by 
ten partycypował w kosztach naprawy ul. 
Komunalnej.                                     (mn)

Jeszcze trochę musimy wytrzymać  
z dziwną organizacją ruchu na skrzy-
żowaniu ul. Katowickiej z ul. Cie-
szyńską. Zajęty obecnie pas drogi pod 
budowę ma być otwarty w drugiej po-
łowie lutego. Powodem utrudnień jest 
budowa restauracji KFC na Gojach.

KOMUNALNA 
DO 

REMONTU
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PRACOWITY ROK KGW CENTRUM
odbyły się 4 zebrania Zarządu. 1 marca 
2023 roku odbyło się zebranie sprawozdaw-
czo-wyborcze, na którym wybrano prze-
wodniczącą i Zarząd Koła. Jednogłośnie 
stanowisko przewodniczącej powierzono 
Marii Jaworskiej (dotychczasowej przewod-
niczącej), skład Zarządu również nie uległ 
zmianie. Zastępczynią przewodniczącej 
została Janina Drózd, skarbniczką Grażyna 
Hławiczka, sekretarzem Zofia Dymska. 
Członkiniami Zarządu zostały: Elżbieta 
Sztwiertnia, Anna Szczepanek, Anna Sta-
niek, Krystyna Haratyk, Danuta Kowala. 
Komisja Rewizyjna: Danuta Augustyn, 
Anna Zloch, Zofia Kukuczka. 

Dzień Kobiet świętowałyśmy w zajeździe 
„Gazdówka” w Ustroniu, gdzie oprócz 
wspólnego posiłku, mieliśmy przyjemność 
gościć pracownicę Beskidzkiego Domu 
Zielin „Przytulia” w Brennej, która opo-
wiedziała o zastosowaniu ziół w kulturze 
i życiu codziennym. Nasze Koło chęt-
nie współpracowało z przedszkolem nr 4  
w Hermanicach, gdzie prowadzony był 
cykl warsztatów przybliżających dzieciom 
tradycje kulinarne naszego regionu. Podczas 
wiosennych zajęć piekliśmy placki ziem-
niaczane na blasze, na jesień dzieci kisiły 
kapustę, którą wcześniej szatkowały na 
starodawnej maszynie do krążania kapusty. 
Każde dziecko po zajęciach miało swój sło-
ik z kiszoną kapustą. Natomiast zimą przed 
świętami Bożego Narodzenia piekliśmy  
z przedszkolakami ciasteczka świąteczne.

Wiosną odbyła się wycieczka z człon-
kami Koła Pszczelarskiego do Ołomuńca 
w Czechach na wystawę kwiatów. Panie 
z naszego Koła upiększyły swoje ogródki 

nowo zakupionymi kwiatami i krzewami. 
Pogoda tego dnia dopisała i wycieczka była 
bardzo udana. 

Tradycyjnie w maju sprzedawałyśmy 
kołacze na odpuście w parafii ojców Domi-
nikanów w Hermanicach i trzy członkinie 
ugotowały 80 litrów grochówki na festyn 
parafialny. 

Na zielone świątki pojechałyśmy do 
gospodarstwa agroturystycznego Andrzeja 
Cieślara w Brennej Leśnicy. Dojechałyśmy 
tam tak zwaną ciuchcią. Przy pięknej pogo-
dzie smażyłyśmy jajecznicę i częstowały-
śmy się plackami z wyrzoskami. 

Tradycją naszego Koła jest aktywne 
uczestnictwo w święcie żniw. Tego roku pie-
kłyśmy kołacze do sprzedaży na jarmarku 
przeddożynkowym. Upieczono 65 kołaczy, 
które w całości udało się sprzedać. 

10 września zorganizowałyśmy razem 
z Kołem Pszczelarzy pieczenie barana  
i kiełbasek na polu biwakowym w Dobce.

Chciałam podkreślić, że panie z naszego 
Koła chętnie udzielają się charytatywnie. 
Pomagałyśmy w upieczeniu 40 kołaczy oraz 
70 kg ciasteczek świątecznych, z których 
dochód ze sprzedaży przeznaczony był na 
rehabilitację i leczenie chorej na porażenie 
mózgowe Helenki. Cała akcja odbywała się 
w pensjonacie „Perła Beskidów”. 

Zakończenie sezonu odbyło się w paź-
dzierniku w restauracji „Pod Groniami”, 
gdzie podsumowałyśmy dotychczasową 
pracę koła i ustaliłyśmy szczegóły uczest-
nictwa w konkursie Mistrzostwa Ustronia 
w Pieczeniu Dymfoków. W konkursie tym 
brało udział 16 drużyn. Nasze Koło otrzy-
mało wyróżnienie. 

W grudniu przewodnicząca Koła razem 
z klasami 4 i 6 Szkoły Podstawowej nr 2 
piekła świąteczne ciasteczka. Zajęcia te 
okazały się nie tylko lekcją cukiernictwa, 
ale także nauką dokładności i cierpliwości 
w pracy.

Także członkinie naszego Koła miały 
możliwość pieczenia wspólnie świątecz-
nych ciasteczek. Odbywało się to 10 i 11 
grudnia w pensjonacie „Perła Beskidów”. 
W 14 osób upiekłyśmy 80 kg ciasteczek,  
z czego 5 kg ofiarowałyśmy na cele charyta-
tywne – dla chorej Helenki. W tym miejscu 
chciałam serdecznie podziękować w imie-
niu mamy Helenki wszystkim paniom, które 
zaangażowały się w pracę charytatywną dla 
dziewczynki. 

Na koniec przewodnicząca Jaworska 
podziękowała burmistrzowi Korczowi za 
współpracę i wszystkim paniom za zaan-
gażowanie we wspólne przedsięwzięcia. 
Burmistrz podziękował za włączanie się 
w życie miasta, podtrzymywanie więzi 
międzyludzkich, pracę charytatywną i kul-
tywowanie tradycji. Przypomniał, że Ustroń 
miał najwyższą frekwencję w powiecie 
podczas październikowych wyborów par-
lamentarnych. Potem dziwnym trafem 
okazało się, że to jednak Strumień, a nie 
Ustroń i to Strumień dostał 1 mln zł dla 
ochotniczych straży pożarnych. Obiecano 
też gminom, w których frekwencja przy 
urnach przekroczy 65%, dofinansowanie 
dla kół gospodyń wiejskich w wys. 250 tys. 
zł na gminę. Niestety do tej pory nic nie 
wiadomo o obiecanych pieniądzach. Panie 
pytały burmistrza m.in. o dofinansowanie 
wymiany pieców i dowiedziały się, że bę-
dzie nowy nabór w tym roku. Padły również 
pytania o zniszczoną ul. Komunalną, o czym 
piszemy na str. obok.

Do zebranych zwróciła się też Elżbieta 
Pruszkowska, która powiedziała, że wyso-
ko sobie ceni działalność ustrońskich kół 
gospodyń i że jest to jedno z jej ostatnich 
spotkań, bo wybiera się na emeryturę. 
Wspominała m.in. konkurs na najładniejszy 
ogródek. Zauważyła, że na przestrzeni lat 
przepracowanych w naszym mieście, liczba 
rolników się zmniejszyła. 

Burmistrz Korcz razem z przewodniczącą 
Jaworską złożyli życzenia z okazji okrągłej 
rocznicy urodzin Marii Stec i wręczyli jej 
upominek. Wszystkie panie otrzymały 
dla siebie i swoich bliskich odblaskowe 
opaski ufundowane przez Miasto Ustroń. 
Tradycyjnie obiad zwieńczył zebranie. Da-
niem głównym były kluski śląskie z roladą  
i z sosem grzybowym, a na deser panie 
podały domowe ciasto.   Monika Niemiec

Planowanie pracy i rozrywki na kolejny rok.                                                 Fot. M. Niemiec

Elżbieta Pruszkowska będzie miło wspominać KGW Ustroń Centrum.              Fot. M. Niemiec

(cd. ze str. 1)

Życzenia dla Marii Stec.  Fot. M. Niemiec
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Bagażówka - przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

Ocieplanie, malowanie elewa-
cji budynków. 666-989-914.

Cyklinowanie bezpyłowe - 
parkiet, odnawianie schodów. 
666-989-914.

Remonty,  wykończen ia 
wnętrz. 666-989-914.

Malowanie mieszkań. 666-
989-914.

KOMANDOR – Cieszyn, ul. 
Stawowa 27 – szafy, gardero-
by, zabudowy wnęk z drzwia-
mi przesuwanymi i nie tylko... 
Zamów bezpłatny pomiar. 
RATY 0%. 728-340-518, (33) 
854-22-57. www.komandor.pl

CO NAS CZEKACO NAS CZEKA
www.ustron.pl

ORKIESTRA W RUCHU
Imprezy towarzyszące finałowi WIELKIEJ Orkiestry Świą-

tecznej Pomocy to najczęściej koncerty, happeningi. W Ustroniu 
Orkiestra grała również na sportowo. Wojciech Twardzik wraz 
ze sztabem WOŚP zorganizował Turniej Piłkarski, w którym 
wystąpiło 13 drużyn. Niemal przez cały dzień w hali przy Szkole 
Podstawowej nr 1 rozgrywano mecze, wzięli w nich udział pił-
karze na co dzień występujący w okręgówce, IV lidze, oldboye  
i amatorzy. W jednym z zespołów wystąpił Ireneusz Jeleń. Turniej 
przebiegał w bardzo koleżeńskiej atmosferze, zawodnicy pozytyw-
nie wypowiadali się o organizacji i atmosferze. Podkreślali, że 
liczą na drugą edycję w przyszłym roku.

MAKIETY ŚREDNIOWIECZNE
Niepowtarzalna wystawa zagościła do Muzeum Zbiory Marii 

Skalickiej. Szkoła Podstawowa nr 3 z Oddziałami Przedszkolnymi 
w Ustroniu Polanie ogłosiła konkurs na makietę średniowiecznego 
grodu. Uczniowie klasy II wraz z rodzicami wspaniale wywią-
zali się z zadania konkursowego. Głównym celem projektu było 
zachęcenie dzieci i rodziców do wspólnej, twórczej pracy. (…) 
Uczniowie w swoich makietach wykorzystali kartony, deseczki, 
patyki, farby, liście, modelinę i dużo wyobraźni. Makiety wykonali: 
Anna Bolik, Krystian Kozok, Dawid Marianek, Emilia Domagała, 
Natalia Aleksandra Gomola, Natalia Kuszel, Maksymilian Za-
wiliński, Kinga Bury. Wychowawczynią klasy jest Joanna Lipa. 

WYSOCY I SKOCZNI
Siatkarze TRS Siła Ustroń rywalizują w rozgrywkach woje-

wódzkich w kategorii kadetów. Obecnie grają o siedemnaste 
miejsce, a ich przeciwnikami w grupie są drużyny: MKS MOS 
Płomień Sosnowiec, UKS Kazimierz Płomień Sosnowiec, KŚ AZS 
Politechniki Śląskiej w Gliwicach. W piątek 17 stycznia nasi siat-
karze podejmowali w sali SP-2 drużynę UKS Kazimierz Płomień 
Sosnowiec i wygrali pewnie w trzech setach. Praktycznie przez 
całe spotkanie mieli wyraźną przewagę w każdym elemencie gry. 
Jednak w meczu tych drużyn w Sosnowcu nasi wygrali po pięcio-
setowej walce i tym samym stracili jeden punkt. – Przeciwnicy  
w naszym zasięgu – mówi trener Sławomir Krakowczyk.  
– W pierwszej rundzie mieliśmy kłopot pograć, bo razem w grupie mie-
liśmy Jastrzębie, Racibórz, Włókniarza, bardzo mocne zespoły. (ls) 

10 lat temu - 23.01.2014 r.

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

OGŁOSZENIA DROBNE

5/2024/2/R

2.12-29.02 Wystawa prac Zbigniewa Niemca, Muzeum Ustrońskie
2.02-29.02 Wystawa poplenerowa ST Brzimy, Galeria Rynek
1.02 18.00 Artystyczne Spotkania Pokoleń - robimy marakasy,  
   MDK Prażakówka (koszt: 5 zł)
2.02 17.00 Wernisaż wystawy poplenerowej ST Brzimy, Galeria  
   Rynek
2.02 18.00 Gra planszowa Zbuduj Imperium, Galeria Rynek
2.02 18.00 Pokaz iluzjonisty Mitoraja, MDK Prażakówka (impreza 
   biletowana)
3.02 12.00 Zimowy wjazd na Równicę, start Muzeum Rdzawe 
   Diamenty
3-4.02  Projekt Zima z TVN, KL Czantoria
5.02 10.00 Spotkanie Miłośników Kuźni Ustroń, Muzeum Ustroń- 
   skie
5.02 18.00 Spotkanie mieszkańców Polany, OSP Polana
8.02  Zimowe śląskie z Radiem Katowice, Lodowisko Ustroń
10.02 9.00 I otwarte Mistrzostwa Ustronia w Colin McRae Rally 
   04, MDK Prażakówka
11.02  Zimowe śląskie z Radiem Katowice, KL Czantoria
11.02 10.00 XXIII Zawody narciarskie dla dzieci Ustroniaczek,  
   Kolej Linowa Czantoria
13.02 17.00 Klub Zdrowia: „Jadalne kwiaty i ich właściwości 
   lecznicze”, Czytelnia Miejskiej Biblioteki Publicznej
13.02 18.30 Koncert walentynkowy - Trzech Tenorów, MDK Pra- 
   żakówka

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

DYŻURY APTEKDYŻURY APTEK
 Dyżur sobota: 8.00-20.00, niedziela: 9.00-18.00 

APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bobreckiej
27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 
3.2 Centrum     ul. Daszyńskiego 8    33 854-57-76 
4.2 Cent. Leków MAX  ul. Daszyńskiego 1   33 856-11-93

Wernisaż wystawy poplenerowej Stowarzyszenia Twórczego Brzimy, 
Galeria Rynek 2 lutego godz. 17.00.
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50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) jedzie na kołach, 8) królewskie wierzchowce, 
9) zjawiska pogodowe w różnych rejonach świata, 10) pienią-
dze odłożone w banku, 12) „zwis” męski, 14) nasza planeta,  
15) bywa nie do odrzucenia, 16) rybka akwariowa, 19) księstwo 
w Pirenejach, 22) grupa jeźdźców, 23) negatywne załatwienie 
sprawy, 24) gatunek literacki.
PIONOWO: 2) podobno na wierzch wypływa, 3) cenny 
minerał, 4) wojskowy porządek, 5) malec-brzdąc, 6) miej-
sce spędu bydła lub wieś w Opolskiem, 7) męski w bok,  
11) piastunka, 13) cukier najwyższej czystości, 17) u boku lwa,  
18) królewski klub z Madrytu, 20) ryba z kolcem, 21) staro-
żytne państwo semickie.
Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól ozna-
czonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania oczekujemy 
do 9 lutego.

 Rozwiązanie Krzyżówki z nr 3

ZIMOWE ROZTOPY

K R Z Y Ż Ó W K AK R Z Y Ż Ó W K A

* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

Nagrody w wysokości 50 zł i kosmetyki ufundowane przez Uzdrowi-
sko Ustroń otrzymuje:* Krystyna Cieślar z Ustronia ul. Wiosenna. 
Zwycięzcę zapraszamy po nagrody do naszej redakcji. 

Nie taki dawny Ustroń, 2014 r.                                   Fot. M. Niemiec

5/2024/1/O

 Mat w dwóch posunięciach.                            W. Suchta           

Rozwiązanie poprzedniej zagadki 
z GU nr 3: Sg3

KĄCIK SZACHOWYKĄCIK SZACHOWY

5/2024/3/R

WYNAJMĘ pokoje w Ustroniu, 
z dostępem do łazienki i wspólnej kuchni.

Szczegółowe informacje pod nr. tel: 691 230 871

5/2024/4/R
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20 stycznia odbył się w parafii ewangelickiej V Parafialny Turniej Szachowy w którym wzięło udział 20 zawodników. Był to czas zmagań, radości i 
integracji. Nad prawidłowym przebiegiem turnieju czuwali: sędzia – Paweł Kania oraz Patryk Piec z KS Kuźnia. Gratulujemy wyników. W Kategorii 
Przedkonfirmacyjnej I miejsce zajął Wiktor Niemczyk, II miejsce Mateusz Lipowczan, III miejsce – Blanka Niemczyk. W kategorii Pokonfirmacyjnej  
I miejsce zajął Krzysztof Niemczyk, który został zwycięzcą całego turnieju, II miejsce Piotr Sztuper i III miejsce Dawid Marekwica. W czasie 
turnieju kategorię szachową zdobyli: Bogusław Krzywoń – IV kategoria, Dariusz Marekwica – IV kategoria, Mateusz Malik – V kategoria, Józef 
Cieślar – V kategoria, Marek Greń – V kategoria i Gustaw Chraścina – V kategoria. Dziękuję za wspaniałą atmosferę i do zobaczenia w czasie 
kolejnych zawodów, które być może odbędą się jeszcze w tym roku. ks. Dariusz Lerch   

Zawodnicy SRS Czantoria brali udział w ko-
lejnych zawodach. 17 stycznia na górze Żar 
w Międzybrodziu Żywieckim odbyła się druga 
edycja zawodów z cyklu Beskidzkie Nadzie-
je. Nasi zawodnicy Juniorzy DE wywalczyli 
następujące pozycje: 8. Oliwier Uklejewicz, 
9. Lena Frajczyk, Kajtek Gurbiel, 11. Adam 
Kozłowski, 14. Stasiu Wróblewski. 19 stycz-
nia Juniorzy DCBA walczyli w drugich zawo-
dach z cyklu Śląska Liga Dzieci i Młodzieży  
w Narciarstwie Zjazdowym na Beskid Arenie 
w Szczyrku. Najlepsi byli: 1. Weronika Po-
korny, 2. Mikołaj Śliwka, 3. Igor Olszak, Kuba 
Drewiczewski, 4. Agata Drozdowska, Hugo 
Polak, 6. Kacper Greene, Oliwia Dziedzic, 
Emilia Gurbiel, Emilia Janos, 7. Marysia Ow-
czarz, Emilia Śliwka, 8. Franek Bronikowski, 
11. Aleksander Deda, Hania Łamacz, Nadia 
Kohut, 12. Mikołaj Heczko, Pola Kolasa, 

Znakomicie rozpoczęli rok zawodnicy 
Cieszyńskiego Klubu Karate Kyokushin 
zdobywając osiem medali na VI Turnieju Ka-
rate Kyokushin, który odbył się 27 stycznia  
w Będzinie. W Turnieju wzięło udział oko-
ło 250 zawodników reprezentujących 24 
kluby z całej Polski. Cieszyński Klub Karate 
Kyokushin reprezentowali ustroniacy: Adam 
Szydłowski (drugi w górnym rzędzie), któ-
ry zdobył złoty medal w kumite i srebrny 
medal w kata, oraz Adam Malina (pierwszy  
w dolnym rzędzie), który wywalczył brązowy 
medal w kumite.

                Fot. Jolanta Pietrzyk

Franek Szczyrba, 13. Igor Wolański, Karo-
lina Nagórska, 14. Konrad Michnik, Paulina 
Zajączkowska. 26 stycznia została rozegrana 
III edycja międzynarodowych zawodów FIS 
w narciarstwie alpejskim w ramach Progra-
mu PolSKI Mistrz. Tym razem zawodnicy  
i zawodniczki rywalizowali na trasie Palenica 
1 w ośrodku narciarskim grupy PKL Palenica 
w Szczawnicy. W zawodach tych wzięło 
udział 3 naszych reprezentantów: Kamila 
Wojciech, Kacper Greene i Mikołaj Śliwka. 
26 stycznia grupa seniorów brała udział  
w Pucharze Złotego Gronia i zarazem II edy-
cji Ligi Masters w Istebnej. W konkurencji 
slalom Adam Cieślar zajął 2. m., a Janusz 
Lewandowski 3. m. W konkurencji slalom 
gigant Janusz Lewandowski 4. m., a Adam 
Cieślar 5. m. Wielkie gratulacje dla wszyst-
kich zawodników. Serdeczne podziękowania 
dla rodziców za pomoc przy zawodach. Ko-
lejne zawody tuż po feriach zimowych. Nie 
odpoczywamy – dalej intensywnie trenuje-
my. Życzymy sukcesów naszym zawodnikom! 
Razem tworzymy jedną drużynę! zarząd SRS 
Czantoria Ustroń.

SUKCESY 
NARCIARZY

ZŁOTO 
SREBRO 
I BRĄZ

Na Halowych Mistrzostwach Śląska Junio-
rów i Seniorów w Ostrawie Julia Wilińska  
wywalczyła brązowy medal w pchnięciu 
4kg kulą i ustanowiła swój nowy rekord 
życiowy: 9.66 m.


